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Aabningstiden, der allerede forsøgsvis har været iværksat, har Direktøren foreslaaet, 
at der i Sommermaanederne for de danske Samlingers Vedkommende foretages en 
Fordobling af Aabningstiden og for de etnografiske Samlinger en Udvidelse med 
3 Timer daglig. 

Til delvis Imødegaaelse af de hermed forbundne Merudgifter, der anslaas 
at ville andrage 10 200 Kr. under Udgiftskonto f. Samlingernes Forevisning og Inven- 
tarium, er det foreslaaet, at der i Sommertiden under Formiddagsaabningen tages 
en mindre Entré af 25 Øre, dog kun for Voksne, hvilket anslaas under Indtægts- 
konto c. Indgangspenge, at ville give en Indtægt af 5 000 Kr. 

2. Omvisninger: 
I Ferietiden og under Aftenaabningen har der hidtil i begrænset Omfang 

været foretaget Omvisninger, besørget dels vederlagsfrit af Museets Inspektører, 
dels mod et særligt Honorar af forskellige Lærere og Studenter. 

Der ønskes nu etableret faste Omvisninger 6 Gange daglig paa alle Søn- 
og Helligdage, hvilket under Udgiftskonto f. vil medføre en Udgift paa l 800 Kr., 
der, da Omvisningerne særlig er beregnet paa det brede Publikum, ikke bør søges 
dækket ved en særlig Afgift. 

3. Særudstillinger: 
Ud over de allerede nu almindelig praktiserede Særudstillinger af særlig 

interessante Nyerhvervelser har Museet planlagt Afholdelsen af en Række Udstil- 
linger over større Enkeltfund i Lighed med den allerede i indeværende Vinter med 
betydelig Succes gennemførte Udstilling af Skrydstrup-Fundet. 

I det kommende Finansaar forventes afholdt 3 saadanne Udstillinger, hvilket 
anslaas at ville medføre en Merudgift paa 6 000 Kr. under Udgiftskonto f. Denne 
Udgift forventes dog dækket af en tilsvarende Indtægt under Indtægtskonto c. Ind- 
gangspenge, idet det er Tanken for disse Udstillinger at indføre en Entré af 25 Øre 
for Voksne og 10 Øre for Børn. 

4. Foredrag, Forelæsninger og Instruktionskursus: 
I indeværende Vinter har der ved Museet under ganske overvældende Til- 

slutning fra Publikums Side været afholdt en Række Foredrag om Museet og dets 
Virksomhed. Endvidere har der i Samarbejde med Københavns Skolevæsen været 
afholdt en Del Instruktionskursus for Lærere ved københavnske Kommuneskoler 
for at dueliggøre disse til at fremvise Museets Samlinger for Skoleklasser. 

Under Hensyn til den herigennem for Dagen lagte betydelige Interesse for 
Museets Oplysningsvirksomhed samt under Henvisning til stedfundne Henvendelser 
angaaende Kursus for Studenter og Elever ved tekniske Skoler og lignende har 
Direktøren anbefalet, at Forelæsnings- og Kursusvirksomheden bringes ind under 
fastere Former, saaledes at der ud over de Aftenforedrag, til hvis Honorering der 
paa Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1939-40 er søgt et Beløb af 1 200 Kr., 
afholdes 8 Instruktionskursus og 4 Forelæsningsrækker hver paa 6 X 1% Time. 
For disse Kursus og Forelæsninger tænkes der tillagt Museets Tjenestemænd et 
Honorar af 120 Kr. pr. Kursus og 300 Kr. pr. Forelæsningsrække. 

Merudgiften under Udgiftskonto d. Vederlag een Gang for alle, vil herefter 
andrage 2 160 Kr., hvilket Beløb forventes delvis dækket ved en Indtægt af 900 Kr. 
under Indtægtskonto c. Indgangspenge, idet det er Tanken at kræve en Afgift af 
3 Kr. pr. Deltager for Deltagelsen i de nævnte Kursus og Forelæsninger. 

Under Henvisning til det anførte og under Fremhævelse af, at Ministeriet 
finder det i høj Grad ønskeligt, at der ved de ovennævnte Foranstaltningers Gennem- 
førelse aabnes Museet Mulighed for at udbygge sin Stilling som. en Kulturfaktor i 
det danske Samfund, skal man herved med Finansministeriets Tilslutning anmode 
det ærede Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov 
for Finansaaret 1939-40, at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet 
af Undervisningsministeriet: 

Til § 21. Undervisningsministeriet. VII. Museer og Samlinger. B. 
홢 . " Nationalmuseet. 

1. Indtægt. 
I c. Indgangspenge. 

Kontoen forhøjes m e d i  <>홢 < 11 900 Kr. - ; - 


